¶ Nouitios.] Loqui de Nouitijs virorum educatis, non autem de Nouitijs dicit Barthol. à S. Fausto d. quæst. 168. num. 3. vbi obseruat sæpè professionem Monialium differri, donec totum competentem habeant, de quo etiam Sanch. d. lib. 5. c. 4. n. 21. Hieron. Roder. d. resol. 101. nu. 53. Et respiciunt hæc verba tantum ad habiles, non autem ad inhabiles, vt declarauit sacra Congreg. cuius verba referunt Barthol. de Vecchis in praxi nouit. disp. 2. dub. 1. n. 3. Tamburin. de iure Abbatum tom. 3. disp. 6. q. 18. nu. 5.

¶ Quin Religio clericorum Societatis Iesu, &c.] Hæc Concilij decretum non habere locum in Nouitijs Societatis IESV, ac proinde eos posse renuciare bonis in fauorem Societatis, vel cuiuscunque, non feruata hac forma, nec expectato bimestri ante professionem, vel ante vota biennij, tenet Fr. Emman. q. regul. 10. 2. q. 47. art. 8. Emman. S. verb. Religio. n. 5. Molin. d. tract. 2. disp. 139. vers. antequam. Lessi. d. lib. 2. c. 41. dub. 4. nu. 41. quos refert, & sequitur Sanchez d. cap. 5. nu. 9. & Ego ipse d. alleg. 99. nu. 23. & addit. Aldan. in compend. Canon. resol. lib. 1. tit. 16. n. 10. fuisse decimum, quod Patres Societatis IESV hoc decreto non solum excepti sunt quoad emittendam professionem, sed etiã quoad obligationes, & renunciationes, adeo vt hæc etiam ab eorum Nouitijs quandocunque & sine cuiusvis licentia facta nullitati dicti decreti minimè subiacent.

¶ A sancta Sede Apostolica approbatum.] Patres Societatis IESV esse veros Religiosos statuit Gregorius XIII. in sua constit. incip. Quanto fructuosius, Kal. Februarij 1582. & in alia incip. Ascendente Domino, 8. Kal. Iunij 1584. & per eas probant. Nauarr. comment. 1. de Regul. n. 19. Mandol. c. 17. n. 3. Fr. Emman. 10. 1. q. 1. art. 4. & q. 56. art. 1. Tapia in auth. ingressi, C. de sacros. Eccles. verb. monasteria, c. 10. n. 4. AZOR. in moral. p. 1. lib. 13. cap. 7. q. 1. Fr. Ioan. a Cruce de statu Relig. lib. 1. cap. 2. conclus. 5. vers. ex dictis, Aldret. in alleg. pro omnimoda Regular. exemptione, part. 2. cap. 7. num. 6. Sanch. de matrim. lib. 7. disp. 25. num. 15. Nicol. Garc. de benefic. part. 7. cap. 10. num. 53. vers. & clariùs, Rota in Caputaquen. pensionis 18. Aprilis 1616. coram bo. mem. Marino Andrea.

Statuit præterea Gregorius XIII. in dictis constitutionibus, vt qui ex dictis Patribus emiserint tria vota simplicia, possint retinere ius, & dominium bonorum suorum ad effectum ea distribuendi in pios vsus, itè & beneficia, ac pènsiones, nec postea dimissi eis priuati remanerent, ita fuit resolutum per Rot. in d. Caputaq. pensionis.

¶ Sed neq. anteprofessionem, &c.] Vide Fr. Emman. q. regul. 10. 2. q. 47. n. 5. & q. 48. art. 5. Valasc. de partitione. c. 16. n. 32. Stephan. Gratian. discept. forens. c. 363. num. 18. & 19. Villalob. in sum. part. 2. tract. 35. diffie. 19. num. 4. Fr. Ludou. Miranda de sacris Monialib. q. 9. art. 9. Hieron. Roder. in compend. quæst. regul. resol. 101. num. 94.

Nouitij pater nõ potest dare paramentũ Altaris Religionis, vbi filius erat in nouitiatu, ex Sel. in sel. Can. c. 32. n. 3. quo loci attestatur, sic fuisse decisiũ 22. sub die Aug. 1617.

Donare valde potest ipsi monasterio virgo, quæ diutius permansit in monasterio in habitu Nouitium

cum licentia permanendi educationis causa, quia non est Monialis, ita Sel. citato loco, ubi refert sic fuisse resolutum in *Faentina* 21. Julij 1627.

47. Monialibus nullatenus recipere licet pecunias, vel aliquam aliam rem anticipatè ad computum elemosynæ dotalis, quam quævis puella habitum monachalem susceptura perfoluere debet, alioquin tam recipientes, quam perfoluentes anathemati hoc decreto contentio sunt subiecti, ita Aldan. in *compend. Canon. resolut. lib. 2. tit. 25. num. 3.* ubi testatur resolutum per S. Congregat. Episcop. in *Camèrmen*, de anno 1580.

Novitæ quando vestiuntur, vel professionem emittunt, non licet Episcopis à propinquis, vel ab alto quocunque donatum, tam comestibilia, quam linca, etiam parvi valoris accipere, neque ab Abbatissis in ingressu officij, neque ab eisdem comestibilia tantum in aliquibus solemnitatibus nomine totius monasterij, quamvis antiquissima inolverit consuetudo, Aldan. cit. loc. ubi refert decretum ab eadem S. Congreg. in *Auersana* 22. Jan. 1591.

48. Frater in ingressu fororis ad monasterium se obligas ad alimenta, & ad alia scuta centum, quotiescunque foror non vult emittere professionem, frater non tenetur ad centum promissa, ut per Aldan. d. tit. 25. num. 10. qui attestat sic ita decretum sub die 12. Augusti 1617.

49. *Omnia restituantur, quæ sua erant.* Novitijs nolentibus profiteri, sed à Religione volentibus egredi, sunt restituenda omnia bona, quæ tempore ingressus detulerunt in monasterium, nec quid minimum ex eis retinere valent Religiosi; quod, ut rectè fiat, Episcopus etiam per censuras ecclesiasticas, si opus fuerit, compellere poterit Superiores Regulares. Nauarr. *conf. 1. de statu monach. in antiq. alias conf. 9. de success. ab intestat. in novis*, Sayr. in

Florib. decis. sub illo tit. de statu monach. decis. 1. Zerol. in *prax. Episcop. p. 1. verb. Moniales*, §. 3. et p. 2. eod. verb. vers. 11. Ican. Valer. de *differe. inter utrumque forum*, verb. *Regularis differe. 8.* Carol. Tap. in *ausp. Ingressi. C. de sacrosanc. eccles. verb. sua*, cap. 14. num. 16. Cald. Pereira in *l. se curatorem*, verb. *implorare à nu. 27. C. de in integr. restit. in fin. Azov. d. p. 1. lib. 12. cap. 9. g. 2.* Carol. de Grassis de *effeti. clericalib. effect. 4. sub num. 25.* Campan. in *divers. iuris Canonice*, rub. 12. cap. 13. à nu. 125. Barthol. à S. Fausto d. lib. 5. g. 190. Hieron. Venero, y Leyva in *examine Episcop. lib. 6. cap. 16. num. 16.* Lauret. de *Franchis de contron. inter Episcop. & Regul. g. 5. num. 10.* Marcel. Vulpe in *praxi iudic. fore. eccles. cap. 42. nu. 11.* Tambur. de *iure Abbatum tom. 3. disp. 6. qua. 10. num. 8.* metipsum de *officio, & potest. Episcop. part. 3. alleg. 101. num. 37.*